
 

AREA INFRASTRUTTURE STRADALI E TECNOLOGICHE
Servizio Strade, Viabilità e Traffico

ORDINANZA DIRIGENZIALE n. 286 del 18/04/2024 

Oggetto:  Revoca  dell'Ordinanza  Dirigenziale  n.  669  del  18/06/2019 di  istituzione  di  uno  stallo  di  sosta 
personalizzato in  via Nuovo Tempio fronte civ. 141, assegnato al detentore del contrassegno di parcheggio per 
disabili n. 62462

IL DIRIGENTE 

- Premesso:
- che con Ordinanza  Dirigenziale n. 669 del 18/06/2019, è stato istituito in via Nuovo Tempio fronte civ. 141, uno 
stallo di sosta personalizzato, assegnato al detentore del contrassegno di parcheggio per disabili n. 62462, ai sensi 
degli articoli 188 comma 1 del Codice della Strada e 381 comma 5 del Regolamento di Esecuzione;
-  che, da verifica anagrafica, risulta il decesso del detentore assegnatario avvenuto in data 20/07/2023;
-  che, pertanto,  ricorrono  i  presupposti  per  procedere  alla  revoca  della  Ordinanza  Dirigenziale  n.  669  del 
18/06/2019
- attestato che:
- il presente provvedimento non contiene dati personali;
– il  presente provvedimento non rientra in alcuna delle previsioni normative riportate nell’apposita sezione del 
P.I.A.O. e, pertanto, non sarà oggetto di pubblicazione nella sezione Amministrazione Trasparente del sito del 
Comune di Napoli.;
- Letti:
- il D.Lgs 30 aprile 1992 n. 285 e s.m.i. Nuovo Codice della Strada;
- il DPR 16 dicembre 1992 n. 495 e s.m.i. Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Nuovo Codice della 
Strada; 
- il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali;

                                                                                         ORDINA

Revocare l'Ordinanza  Dirigenziale  n.  669  del  18/06/2019,  relativa  all'istituzione  di  uno  stallo  di  sosta 
personalizzato, in via Nuovo Tempio fronte civ. 141, in posizione parallela al marciapiede, assegnato al detentore 
del contrassegno di parcheggio per disabili n. 62462 con scadenza 06/12/2023, per i motivi in premessa descritti.

Il servizio autonomo Polizia Locale, unitamente a tutte le altre Forze di Polizia previste dall’art.12 del D. Lgs.  n.  
285/92, vigilerà per l’esatta osservanza della presente Ordinanza;
A norma dell'articolo  3 della  legge  241/1990,  avverso  la  presente  Ordinanza,  chiunque  abbia  interesse  potrà 
ricorrere,  entro sessanta  giorni  dalla  sua pubblicazione,  al  Tribunale  Amministrativo  Regionale,  ovvero  entro 
centoventi giorni dalla pubblicazione, al Capo dello Stato.
Ai sensi dell'articolo 37 del Codice della Strada, D. Lgs. 285/92, avverso il presente provvedimento è ammesso  
ricorso, da chi abbia interesse all'apposizione della segnaletica, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti,  
entro sessanta giorni dalla pubblicazione, con le formalità stabilite dall'articolo 74 del Regolamento di Esecuzione  
D. P. R. 495/92.         
                                                                                                                                 Sottoscritta digitalmente da
                                                                                                                                 Il dirigente
                                                                                                                                 Ing.Edoardo Fusco 

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del d.lgs. 82/2005  
e s.m.i. (CAD). La presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli,  
ai sensi dell'art. 22 del d.lgs. 82/2005.

Comune di Napoli
Data: 18/04/2024, OD/2024/0000725


		2024-04-18T12:16:25+0000
	EDOARDO FUSCO




